
Fremtidige struktur af pårørenderåd 

 

Det pårørenderåd, som vi har i dag opstod omkring det bosted, der startede i den gamle 

overlægebolig ved Ringe Sygehus og den institution, der også havde det Gule Hus og 

Centrumværkstedet. Beboerne fra den gamle overlægebolig kom til Holmehøj og siden har der 

været en masse knopskydninger med Æblehaven, Kirkevej i Kværndrup, Bihuset, Teglgårdsparken 

i Middelfart, satelitboliger samt en del institutioner ind og ud af hele det kompleks, der i dag hedder 

Autismecenter Syddanmark. Nu kommer der også en stor ny afdeling i Fredericia. 

Teoretisk skal pårørenderådet dække hele Autismecenter Syddanmark. Det har vist sig at være 

vanskeligt, idet vi ikke har repræsentanter for alle afdelinger. Typisk har vi kun repræsentanter for 

afdelingerne på Holmehøjvej og Kirkevej. Der er sendt invitation ud til alle pårørende, men her i 

dag er vi 19 tilmeldte, hvilket ikke er en særlig stor opbakning og helt i modsætning til hvad - i al 

fald - jeg oplever, når der indkaldes til møder og sociale sammenkomster lokalt. Som pårørenderåd 

bliver vi fint informeret om de øvrige afdelinger, men vi opnår ikke det samme kendskab til 

problematikkerne til disse afdelinger. Typisk er pårørende også mest interesserede i ”egne” 

afdelinger. Pårørenderådet vil gerne frem til en arbejdsform, hvor man er tættere på den enkelte 

afdeling, hvorfra der så kan sendes en repræsentant til et mere overordnet pårørenderåd. Rådet 

mener, at dette kan forbedre vores arbejde og gøre det mere relevant for de enkelte pårørende. 

Samtidig mener rådet, at det er væsentligt at opretholde et overordnet valgt råd, som formelt kan 

stå for henvendelser opad og udad i systemet.  

Rådet anbefaler derfor, at der holdes pårørendemøder på de enkelte afdelinger (eller flere 

sammen alt efter, hvad der mest hensigtsmæssigt) en gang hvert halvår på følgende måde: 

- 1. og 3. kvartal lokale pårørendemøder pr. afd. – fx på Holmehøj holder hus C for sig og hus B for 

sig. Hvis det lokalt skønnes hensigtsmæssigt at lægger møderne for ”husene” sammen kan dette 

gøres. På disse lokale møder vælges så en repræsentant pr afdeling til det overordnede råd for 

f.eks. en 2 årig periode, så der bliver noget kontinuitet. 

- 2. og 4. kvartal pårørenderådsmøder i det overordnede pårørenderåd 

For at give mulighed for opfølgning, er det vigtigt at møderne holdes hvert halve år og ikke kun 

hvert år. I det overordnede råd behandles så de emner, der kommer fra afdelingerne. 

Hvis I som pårørende er med på denne anbefaling vil ændringen træde i kraft fra 3. kvartal 2024. 

 


